

Santaluz, 25/04/2025

A empresa:

ARK ENGENHARIA ; CNPJ: 13.749.776/0001-50

Endereço:

R 02 DE JULHO,133-CENTRO:48700-000

ORIENTAÇÕES PARA LIQUIDAÇÃO	
FONTE DE PAGAMENTO:	
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA	
AÇÃO:	
RECURSO PRÓPRIO	
HISTÓRICO:	
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO	
Processo Licitatório: CP 02/2023	
Contrato: 11/2024	
Processo administrativo: 042/2023	
Nº da obra: 108/2024	
Nº da Nota Fiscal (Matricula): 326	
VALOR DA NOTA: R\$ 111.182,70	
PERÍODO DA MEDIÇÃO: 01/04/2025 A 24/04/2025	
DOCUMENTOS EM ANEXO.	
RELATÓRIO FOTOGRAFICO, CERTIDÕES, NOTA FISCAL, BM , RDO, RELATÓRIO DA GFIP CP, DCTFWEB CP .	
Recurso – PRÓPRIO	

Atenciosamente,


Tony Felix
Engenheiro
CREA-PA, 05. 17.8



		PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Número da NFS-e 326					
Data e Hora da Emissão		24/04/2025 14:02:06		Competência		24/4/2025		Código de Verificação		03PPYSY5S	
Número do RPS				No. da NFS-e substituída				Local da Prestação		SANTALUZ - BA	
Prestador de Serviço											
Razão Social/Nome		ARK ENGENHARIA EIRELI									
Nome Fantasia		ARK ENGENHARIA									
CNPJ/CPF		13.749.776/0001-50		Inscrição Municipal		5647		Município		SERRINHA - BA	
Endereço e CEP		R 02 DE JULHO ,133 - CENTRO CEP: 48700-000									
Complemento		:SALA 4		Telefone		(75)9306-3856		e-mail		arkengenhariaeireli@hotmail.com	
Tomador de Serviço											
Razão Social/Nome		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ									
CNPJ/CPF		13.807.870/0001-19		Inscrição Municipal				Município		SANTALUZ - BA	
Endereço e CEP		Av. Getúlio Vargas ,S/N - Santaluz CEP: 48880-000									
Complemento				Telefone				e-mail			
Discriminação do Serviço											
MEDICÃO Nº 05 - Período da medição: 01/04/2025 a 24/04/2025 CONTRATO Nº 011/2024 Nº DA OBRA: 108/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARNEIRO DA SILVA, PAVIMENTAÇÃO EM PASEL PIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. MÃO DE OBRA 50%: R\$ 55.591,35 MATERIAL 50% : R\$ 55.591,35 DADOS BANCARIOS: BANCO SICCOOB - 756 AGENCIA: 3017 CONTA CORRENTE 240487-7 DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE: ☒ O(s) Serviço(s) foi(ram) prestado(s) ☐ O(s) Material(is) foi(ram) recebido(s) ☐ A(s) Obra(s) foi(ram) efetuada(s) 25/04/2025 Tony F... Assinatura											
Código do Serviço / Atividade											
7.02 / 4213800 - obras de urbanização - ruas, praças e calçadas											
Detalhamento Específico da Construção Civil											
Código da Obra		791374				Código ART		791374			
Tributos Federais											
PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)			
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço				Outras Informações				Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor do Serviço R\$		111.182,70		Natureza Operação		Valor do Serviço R\$		111.182,70			
(-) Desconto Incondicionado		0,00		2-Tributação fora do município		(-) Deduções Permitidas em Lei		55.591,35			
(-) Desconto Condicionado		0,00		Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado		0,00			
(-) Retenções Federais		0,00		0-Nenhum		Base de Cálculo		55.591,35			
(-) Outras Retenções		0,00		Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %		2,50			
(-) ISSQN Retido		1.389,78		2 - Não		ISSQN a Reter		(X) Sim () Não			
(=) Valor Líquido R\$		109.792,92		Incentivador Cultural		(=) Valor do ISSQN R\$		1.389,78			
				2-Não							
Avisos											
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://SERRINHA.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.											





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
PRAÇA DO TANQUE GRANDE
13.807.870/0001-19

DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL - DAM
I.R.R.F - 2025

Nº DAM: 405553		CONTRIBUINTE 34223 - ARK ENGENHARIA LTDA		INSCRIÇÃO: 34223		
TIPO / NOME LOGRADOURO: RUA REGINALDO RIBEIRO					NUMERO: 808	
COMPLEMENTO: *****		BARRIO: GINASIO		MUNICIPIO: SERRINHA	UF: BA	
DOCUMENTOS						
C.P.F.:		R.G.:		ORGÃO:	C.N.P.J.: 13.749.776/0001-50	
DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE						
CODIGO ATIV: 433	ESPECIFICAÇÃO: I.R.R.F					
COMPOSIÇÃO DO TRIBUTO						
Base Cálculo:	Quantidade/Alíquota (%)	Valor UFPM:	Valor R\$	Taxa Expediente R\$:	Valor Total R\$:	
1.334,19	1,000	1,000	1.334,19		1.334,19	
DADOS PARA PAGAMENTO						
DATA LANÇAMENTO: 25/04/2025	PARCELA: 1/1	EXERCÍCIO: 2025	DATA EMISSÃO: 25/04/2025 12:08:47	DATA DE VENCIMENTO: 30/04/2025	 	
Composição do Imposto/Lançamentos			(-) VALOR DEVIDO - R\$			1.334,19
Valor do Tributo: 1.334,19 Vir. Devido sem Desconto (VD): 1.334,19			(-) VALOR DO DESCONTO - R\$			
Taxa de Expediente: 0,00 Vir. Devido com Desconto: 1.334,19			(+) CORREÇÃO MONETÁRIA - R\$			
INSTRUÇÕES:			(+) MULTA DE MORA - R\$			
1) Pagável na agências da Caixa Econômica Federal e Banco do Brasil;			(+) JUROS DE MORA - R\$			
2) Multa de 02% após o vencimento sobre o valor devido;			(-) VALOR A PAGAR - R\$			1.334,19
3) Juros de mora de 0,33% ao dia após o vencimento;						
4) NF-e 326 - Data de emissão: 24-04-2025.						

Operador:



8179000013 . 1

34193906202 . 0

50430010100 . 4

00040555307 . 4

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

VIA CONTRIBUINTE

DESTAQUE AQUI

VÁLIDO SOMENTE SE AUTENTICADO MECANICAMENTE POR BANCO AUTORIZADO



8179000013 . 1

34193906202 . 0

50430010100 . 4

00040555307 . 4

ATENÇÃO: NÃO AMASSE, NÃO DOBRE, NÃO PERFURE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
PRAÇA DO TANQUE GRANDE
13.807.870/0001-19

DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL - DAM
I.R.R.F - 2025

I.R.R.F

PARCELA: 1/1	Nº DAM: 405553	EXERCÍCIO: 2025	DATA EMISSÃO: 25/04/2025 12:08:47	DATA VENCIMENTO: 30/04/2025
INSCRIÇÃO: 34223			(-) VALOR DEVIDO - R\$	
ARK ENGENHARIA LTDA			(-) VALOR A PAGAR - R\$	

Versão: Jasper 2.0.1.C

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

VIA PROCESSAMENTO





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
PRAÇA DO TANQUE GRANDE
13.807.870/0001-19

DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL - DAM

ISSQN Terceiros

Nº DAM: 405554	CONTRIBUINTE 34223 - ARK ENGENHARIA LTDA	INSCRIÇÃO:
TIPO / NOME LOGRADOURO: REGINALDO RIBEIRO		NUMERO: 808
COMPLEMENTO: *****	BAIRRO: GINASIO	MUNICIPIO: SERRINHA
UF: BA		
DOCUMENTOS		
C.N.P.J. / CPF: 13.749.776/0001-50	R.G.:	ORGÃO
TOMADOR		
CONTRIBUINTE TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ		C.N.P.J. / CPF: 13.807.870/0001-19
COMPOSIÇÃO DO TRIBUTO		
Base Cálculo: 66.709,62	Alíquota (%): 5,000	Valor R\$: 3.335,48
Taxa Expediente R\$:		Valor Total R\$: 3.335,48
DADOS PARA PAGAMENTO		
DATA LANÇAMENTO: 25/04/2025	MÊS REFERÊNCIA: Abril	EXERCÍCIO: 2025
DATA EMISSÃO: 25/04/2025 12:17:47		DATA DE VENCIMENTO: 12/05/2025
INSTRUÇÕES: 1- PAGAVEL NAS AGENCIAS E CASH ELETRÔNICO DA CAIXA ECONÔMICA E BANCO DO BRASIL 2- RECEBER ATÉ A DATA DE VENCIMENTO 3- MANTENHA SEUS IMPOSTOS EM DIAS 4 - NFS-e - Data de emissão: 24-04-2025.		(=) VALOR DEVIDO - R\$ 3.335,48 (-) VALOR DO DESCONTO - R\$ (+) CORREÇÃO MONETÁRIA - R\$ (+) MULTA DE MORA - R\$ (+) JUROS DE MORA - R\$ (=) VALOR A PAGAR - R\$ 3.335,48

Operador:



8174000033 . 4

35483906202 . 4

50512010500 . 0

00040555412 . 2

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

VIA CONTRIBUINTE

DESTAQUE AQUI

VÁLIDO SOMENTE SE AUTENTICADO MECANICAMENTE POR BANCO AUTORIZADO



8174000033 . 4

35483906202 . 4

50512010500 . 0

00040555412 . 2

ATENÇÃO: NÃO AMASSE, NÃO DOBRE, NÃO PERFURE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
13.807.870/0001-19
PRAÇA DO TANQUE GRANDE

DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL - DAM

ISSQN Terceiros

MÊS REFERÊNCIA: Abril	Nº DAM: 405554	EXERCÍCIO: 2025	DATA 25/04/2025 12:17:47	DATA VENCIMENTO: 12/05/2025
INSCRIÇÃO			(=) VALOR DEVIDO - R\$	3.335,48
ARK ENGENHARIA LTDA			(=) VALOR A PAGAR - R\$	3.335,48

Versão: Jasper 2.0.1.C

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

VIA PROCESSAMENTO



CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

PERÍODO DE MEDIÇÃO:

01/04/2025 a 24/04/2025

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2023

Nº DO CONTRATO: 011/2024

Nº DA OBRA: 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2023

EMPRESA:

CNPJ:

MEDIÇÃO 05:

ARK ENGENHARIA EIRELI

13.307.870/0001-19

R\$ 111.182,70

ITEM	ORÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. C/ BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 05		ACUMULADO		SALDO
								QUANT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	PREÇO TOTAL	
1			PRACA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA									
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.2.1	51	ORSE	Placa de obra em chipre aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6,00	R\$ 429,80	R\$ 2.578,80			6,00	R\$ 2.578,80	R\$ 0,00
1.2.2	5088	ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	20,00	R\$ 298,63	R\$ 5.972,60			20,00	R\$ 5.972,60	R\$ 0,00
1.2.3	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA AF_05/2018	m²	292,50	R\$ 120,58	R\$ 35.269,65			292,50	R\$ 35.269,65	R\$ 0,00
1.2.4	C1622	SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 3.189,59	R\$ 3.189,59			1,00	R\$ 3.189,59	R\$ 0,00
1.2.5	73960001	SINAPI	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA ELÉTRICA BAIXA TENSÃO PICANT	UN	1,00							R\$ 0,00
			OBRA OBRA M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH, 20CV EXCL FORN									
			MEDIDOR			R\$ 2.513,66	R\$ 2.513,66			1,00	R\$ 2.513,66	R\$ 0,00
1.3			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
1.3.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$ 129,18	R\$ 10.334,40					
1.4			MOVIMENTO DE TERRA									
1.4.1	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	m³	729,00	R\$ 110,55	R\$ 80.590,95	10,00	R\$ 1.291,80	70,00	R\$ 9.042,60	R\$ 1.291,80
1.4.2	100577	SINAPI	PREDOMINANTEMENTE ARENOSO AF_11/2019	m³	1.565,88	R\$ 1,32	R\$ 2.066,96			729,00	R\$ 80.590,95	R\$ 0,00
1.5			QUISQUE							1.565,88	R\$ 2.066,96	R\$ 0,00
1.5.1			INFRAESTRUTURA									
1.5.1.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS) AF_06/2017	m³	1,10	R\$ 145,18	R\$ 159,69					R\$ 0,01
1.5.1.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS) AF_06/2017	m³	9,79	R\$ 110,91	R\$ 1.085,80			1,10	R\$ 159,70	R\$ 0,01
1.5.1.3	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM AF_08/2017	m²	10,03	R\$ 21,99	R\$ 220,55			9,79	R\$ 1.085,81	R\$ 0,01
1.5.1.4	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA AF_01/2017	m³	4,14	R\$ 2.863,29	R\$ 11.854,02			10,03	R\$ 220,56	R\$ 0,01
1.5.1.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	38,86	R\$ 49,41	R\$ 1.920,07					R\$ 0,00
1.5.2			SUPERESTRUTURA							4,14	R\$ 11.854,02	R\$ 0,00
1.5.2.1	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA AF_01/2017	m³	2,53	R\$ 2.863,29	R\$ 7.244,12			38,86	R\$ 1.920,07	R\$ 0,00
1.6			VERGAS E CONTRAVERGAS							2,53	R\$ 7.244,12	R\$ 0,00
1.6.1	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	3,90	R\$ 54,49	R\$ 212,51					R\$ 0,00
1.6.2	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	6,30	R\$ 69,27	R\$ 436,40			3,90	R\$ 212,51	R\$ 0,00
1.6.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	3,92	R\$ 40,68	R\$ 159,46			6,30	R\$ 436,40	R\$ 0,00
1.6.4	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	3,90	R\$ 53,38	R\$ 208,18			3,92	R\$ 159,47	R\$ 0,01
1.7			PISOS							3,90	R\$ 208,18	R\$ 0,00
1.7.1	87622	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM AF_07/2021	m²	53,39	R\$ 38,17	R\$ 2.037,89					R\$ 2,28



Tony Felix Aguiar
Engenheiro Civil
C.R.C. 035.778

1.7.2	87247 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	14,91	R\$ 57,77	R\$ 861,35			14,91	R\$ 861,35	R\$ 0,00
1.7.3	98671 SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	m²	38,48	R\$ 331,76	R\$ 12.766,12			0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.766,12
1.8		ALVENARIA DE VEDAÇÃO									
1.8.1	103356 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	71,09							
1.8.2	4453 ORSE	Divisória em granito citra andorinha para mictórios, polido, e=2cm, inclusive fixação - Rev 02	m²	0,70	R\$ 59,29	R\$ 4.214,93			80,30	R\$ 4.760,99	R\$ 546,06
1.9		REVESTIMENTO									
1.9.1	87879 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	142,19	R\$ 598,04	R\$ 418,62			0,00	R\$ 0,00	R\$ 418,62
1.9.2	87543 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	142,19	R\$ 5,14	R\$ 730,86			142,19	R\$ 730,86	R\$ 0,00
1.9.3	87273 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	43,68	R\$ 27,70	R\$ 3.938,66			142,19	R\$ 3.938,66	R\$ 0,00
1.10		PINTURA									
1.10.1	88485 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	142,19	R\$ 3,18	R\$ 452,16			0,00	R\$ 0,00	R\$ 452,16
1.10.2	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	142,19	R\$ 15,81	R\$ 2.248,02			0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.248,02
1.10.3	96126 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	m²	142,19							
1.10.4	3733 ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Dakouard ES ou similar. R1	m²	38,95	R\$ 21,21	R\$ 3.015,84			0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.015,84
1.11		CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA									
1.11.1	89422 SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 20,76	R\$ 808,60			0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,60
1.11.2	89404 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	13,00	R\$ 4,64	R\$ 18,56			4,00	R\$ 18,56	R\$ 0,00
1.11.3	89408 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 8,01	R\$ 104,13			13,00	R\$ 104,13	R\$ 0,00
1.11.4	89442 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 9,54	R\$ 57,24			6,00	R\$ 57,24	R\$ 0,00
1.11.5	89438 SINAPI	TE PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 15,09	R\$ 30,18			2,00	R\$ 30,18	R\$ 0,00
1.12		CAIXAS E RÁLOS									
1.12.1	89709 SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_09/2022	UN	4,00	R\$ 11,13	R\$ 44,52			4,00	R\$ 44,52	R\$ 0,00
1.12.2	7962 ORSE	Caixa sifonada redonda, corpo giratório, com 5 entradas de 40mm e 1 saída de 75mm, de 150x170x75mm, com grelha, Pvc branco, Tigre ou similar	un	4,00	R\$ 19,97	R\$ 79,88			4,00	R\$ 79,88	R\$ 0,00
1.12.3	1447 ORSE	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte, cap. 500 litros	un	1,00	R\$ 54,91	R\$ 219,64			4,00	R\$ 219,64	R\$ 0,00
1.12.4	1488 ORSE	Torneira de bóia p/caixa d'água em pvc d = 1/2"	un	1,00	R\$ 778,59	R\$ 778,59			1,00	R\$ 778,59	R\$ 0,00
1.12.5	86888 SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 43,29	R\$ 43,29			1,00	R\$ 43,29	R\$ 0,00
					R\$ 470,63	R\$ 1.882,52			2,00	R\$ 941,26	R\$ 941,26

1.12.6	86904 SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 148,77	R\$ 297,54			2,00	R\$ 297,54	R\$ 0,00
1.12.7	86913 SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 53,72	R\$ 107,44			2,00	R\$ 107,44	R\$ 0,00
1.12.8	10345 ORSE	Mictório de louça branca com sifão integrado, ergate flexível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopia cromada acabamento simples e conjunto de fixação.	un	3,00	R\$ 682,54	R\$ 2.047,62			0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.047,62
1.12.9	2105 ORSE	Plata de cozinha com bancada em aço inox, dim 1.60x0.60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	2,00	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00			2,00	R\$ 1.978,00	R\$ 0,00
1.13		TUBOS RÍGIDOS									
1.13.1	C2615 SEINFRA	TUBO PVC SOLID. MARROM D= 20mm (1/2")	M	39,00	R\$ 7,18	R\$ 280,02			39,00	R\$ 280,02	R\$ 0,00
1.13.2	C2616 SEINFRA	TUBO PVC SOLID. MARROM D= 25mm (3/4")	M	25,00	R\$ 9,72	R\$ 243,00			25,00	R\$ 243,00	R\$ 0,00
1.13.3	C2593 SEINFRA	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=100MM (4")	M	30,00	R\$ 42,80	R\$ 1.284,00			30,00	R\$ 1.284,00	R\$ 0,00
1.13.4	C2595 SEINFRA	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=75mm (3")	M	16,00	R\$ 37,82	R\$ 605,12			16,00	R\$ 605,12	R\$ 0,00
1.13.5	C2595 SEINFRA	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=40mm (1 1/2")	M	20,00	R\$ 17,44	R\$ 348,80			20,00	R\$ 348,80	R\$ 0,00
1.13.6	C2596 SEINFRA	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2")	M	16,50	R\$ 24,15	R\$ 398,47			16,50	R\$ 398,47	R\$ 0,00
1.14		REGISTRO DE VÁLVULAS									
1.14.1	94783 SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 21,75	R\$ 21,75			1,00	R\$ 21,75	R\$ 0,00
1.14.2	94489 SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	R\$ 38,94	R\$ 116,82			3,00	R\$ 116,82	R\$ 0,00
1.14.3	94785 SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00							
1.15		ELEMENTOS DE INSPEÇÃO									
1.15.1	4429 ORSE	Caixa de inspeção, 0.30 x 0.30 x 0.40m	un	4,00	R\$ 26,62	R\$ 26,62			4,00	R\$ 26,62	R\$ 0,00
1.15.2	2915 ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0.12m, dim. int. = 0.30 x 0.30 x 0.40m	un	2,00	R\$ 188,17	R\$ 752,68			2,00	R\$ 752,68	R\$ 0,00
1.16		ESGOTO									
1.16.1	89726 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 188,17	R\$ 376,34			1,00	R\$ 376,34	R\$ 0,00
1.16.2	89731 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 11,26	R\$ 11,26			2,00	R\$ 11,26	R\$ 0,00
1.16.3	89724 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12,00	R\$ 16,11	R\$ 32,22			12,00	R\$ 32,22	R\$ 0,00
1.16.4	89737 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 11,02	R\$ 132,24			1,00	R\$ 132,24	R\$ 0,00
1.16.5	89744 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 24,14	R\$ 24,14			1,00	R\$ 24,14	R\$ 0,00
1.16.6	89782 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 29,30	R\$ 29,30			2,00	R\$ 29,30	R\$ 0,00
1.16.7	89784 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 15,84	R\$ 31,68			1,00	R\$ 31,68	R\$ 0,00
1.16.8	1710 ORSE	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 20 pessoas (v=1410 litros).	un	1,00	R\$ 25,85	R\$ 25,85			1,00	R\$ 25,85	R\$ 0,00
1.16.9	98058 SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	1,00	R\$ 783,21	R\$ 783,21			1,00	R\$ 783,21	R\$ 0,00
					R\$ 1.816,15	R\$ 1.816,15			1,00	R\$ 1.816,15	R\$ 0,00



Visto
Tercy F. A. Almeida
Engenheira
Cadastrada em 05/08/2020

1.20.1	12508	ORSE	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Migas- Treliça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternim, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d óxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada	m²	53,39	R\$ 223,93	R\$ 11.955,62			53,39	R\$ 11.955,62	R\$ 0,00
1.20.2	9961	ORSE	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulado e=0,5mm	m²	53,39	R\$ 82,91	R\$ 4.426,56			53,39	R\$ 4.426,56	R\$ 0,00
1.20.3	8269	ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 86 cm (fundo=32 cm, laterais=15 cm, bordas=12cm)	m	9,50	R\$ 203,43	R\$ 1.932,58			9,50	R\$ 1.932,58	R\$ 0,01
1.21	7393	ORSE	LAJE Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intertelo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira a cabeamento 4cm	m²	7,87							
1.21.1			Chapa de alumínio corrugada e=0,7mm	m²	0,36	R\$ 183,81	R\$ 1.446,58			7,87	R\$ 1.446,58	R\$ 0,00
1.21.2	9076	ORSE	Dobradilha de ferro cromado 3" x 2 1/2" com anéis e parafusos	un	2,00	R\$ 154,81	R\$ 55,73			0,36	R\$ 55,73	R\$ 0,00
1.21.3	8957	ORSE	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	7,87	R\$ 39,65	R\$ 79,30			2,00	R\$ 79,30	R\$ 0,00
1.22			PERGOLADO									
1.22.1			FUNDAÇÃO									
1.22.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	3,00	R\$ 49,41	R\$ 388,85			7,87	R\$ 388,85	R\$ 0,00
1.22.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	6,00	R\$ 110,91	R\$ 332,73			3,00	R\$ 332,73	R\$ 0,00
1.22.1.3	96966	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	2,24	R\$ 21,99	R\$ 131,94			6,00	R\$ 131,94	R\$ 0,00
1.22.2			ESTRUTURA									
1.22.2.1	11116	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=25 a 30cm	m	69,60	R\$ 2.863,29	R\$ 6.413,76			2,24	R\$ 6.413,77	R\$ 0,01
1.22.2.2	11114	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	154,00	R\$ 278,37	R\$ 19.374,55			69,60	R\$ 19.374,55	R\$ 0,00
1.22.2.3	11115	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	44,00	R\$ 45,88	R\$ 7.065,52			154,00	R\$ 7.065,52	R\$ 0,00
1.22.2.4	2328	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de verniz poliuretano sobre superfícies de madeira	m²	168,30	R\$ 75,34	R\$ 3.314,96			44,00	R\$ 3.314,96	R\$ 0,00
1.22.2.5	7673	ORSE	Planta - Primavera (bougainvillea spectabilis), fornecimento e plantio	un	4,00	R\$ 18,31	R\$ 3.081,57			168,30	R\$ 3.081,57	R\$ 0,00
1.22.2.6	4028	ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 150mm - Fornecimento	Un	66,00	R\$ 35,09	R\$ 140,36			4,00	R\$ 140,36	R\$ 0,00
1.23			BANCOS									
1.23.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	5,09	R\$ 9,21	R\$ 607,86			66,00	R\$ 607,86	R\$ 0,00
1.23.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	16,97	R\$ 145,18	R\$ 738,96			0,00	R\$ 0,00	R\$ 738,96
1.23.3	7796	ORSE	Maedramento em massarandubmadeira de lei, serrada 2,5cm x 10cm	m	332,60	R\$ 21,99	R\$ 373,17			0,00	R\$ 0,00	R\$ 373,17
1.23.4	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	m²	57,19	R\$ 24,29	R\$ 8.078,85			0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.078,85
1.23.5	87873	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	m²	71,58	R\$ 59,29	R\$ 3.390,79			0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.390,79
1.23.6	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_06/2014	m²	71,58	R\$ 7,29	R\$ 521,81			0,00	R\$ 0,00	R\$ 521,81
1.23.7	96126	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO, AF_05/2017	m²	71,58	R\$ 29,14	R\$ 2.085,84			0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.085,84
						R\$ 21,21	R\$ 1.518,21			0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.518,21

Handwritten signature and stamp.

1.23.8	88411	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	m²	71,58	RS 3,41	RS 244,08				0,00	RS 0,00	RS 244,08
1.23.9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	71,58	RS 15,81	RS 1.131,67				0,00	RS 0,00	RS 1.131,67
1.23.10	9484	ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvnil ou similar)	m²	45,56	RS 25,13	RS 1.144,92				0,00	RS 0,00	RS 1.144,92
1.24			BANCOS PRETICOR										
1.24.1	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	0,25								
1.24.2	3378	ORSE	Fôrma curva para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 04 usos, inclusive desmontagem	m²	2,50	RS 2.863,29	RS 7.115,82				0,00	RS 0,00	RS 7.115,82
1.24.3	3855	ORSE	Maderamento em massaranduba, madeira de lei, peça serrada e aparafusada 5x8cm, c/ abertura de encaixes	m	56,00	RS 140,28	RS 350,70				0,00	RS 0,00	RS 350,70
1.24.4	9484	ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvnil ou similar)	m²	56,00	RS 58,84	RS 3.295,04				0,00	RS 0,00	RS 3.295,04
1.25			PLAYGROUND										
1.25.1	11098	ORSE	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, de Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1,00	RS 12.274,48	RS 12.274,48				1,00	RS 12.274,48	RS 0,00
1.25.2	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 4CM. AF_07/2021	m²	97,13								
1.25.2	9483	ORSE	Brinquedo - Gargorra em madeira eucalipto d=20cm, com pintura esmalte sintético, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	1,00	RS 70,05	RS 6.803,95				97,13	RS 6.803,95	RS 0,01
1.25.3	10042	ORSE	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	m²	97,13	RS 62,12	RS 6.033,71				1,00	RS 1.549,04	RS 0,00
1.25.4	10012	ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 15x15cm, ferro 4,2mm, painel 2x3m, (1.50kg/m²), Malha Pop Reforçada Gerdau ou similar	m²	97,13	RS 33,17	RS 3.221,80				97,13	RS 3.221,80	RS 0,00
1.25.5	9859	ORSE	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=5 e 7 cm para confecção de pedregalado (ref:obra Secalpetec)	m	124,74	RS 15,38	RS 1.918,50				124,74	RS 1.918,50	RS 0,00
1.25.6	9603	ORSE	Fornecimento e colocação de tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, formando quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto requadro em tubos ferro galvanizado	m²	44,08	RS 166,60	RS 7.343,72				44,08	RS 7.343,72	RS 0,01
1.25.7	3715	ORSE	TELA EM AÇO GALVANIZADO PARA ALAMBRADO	m²	-	RS 119,30	RS 0,00				0,00	RS 0,00	RS 0,00
1.25.8	8957	ORSE	Dobradilha de ferro cromado 3" x 2 1/2" com anéis e parafusos	un	2,00	RS 39,65	RS 79,30				2,00	RS 79,30	RS 0,00
1.25.9	1865	ORSE	Ferroelho ou tábua de fio redondo (aliarça ou similar) ref.81088 63mm (2 1/2")	un	1,00	RS 53,44	RS 53,44				1,00	RS 53,44	RS 0,00
1.26			CANTEIROS										
1.26.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS) AF_06/2017	m³	2,15								
1.26.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	7,20	RS 145,18	RS 312,13				0,00	RS 0,00	RS 312,13
1.26.3	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X23 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	m²	19,20	RS 21,99	RS 158,32				0,00	RS 0,00	RS 158,32
1.26.4	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	38,40	RS 59,28	RS 1.138,36				0,00	RS 0,00	RS 1.138,36
1.26.5	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	38,40	RS 5,14	RS 197,37				0,00	RS 0,00	RS 197,37
1.26.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	38,40	RS 29,14	RS 1.118,97				0,00	RS 0,00	RS 1.118,97
						RS 15,81	RS 607,10				0,00	RS 0,00	RS 607,10



Taty Falcão
23

1.26.7	96126 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VÃOS, DE EDIFICIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO AF_05/2017	m²	38,40	RS 21,21	RS 814,46				0,00	RS 0,00	RS 814,46
1.26.8	2394 ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m²	2,72	RS 110,76	RS 301,26				0,00	RS 0,00	RS 301,26
1.26.9	88411 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS COM PRESENCIA DE VÃOS DE EDIFICIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS AF_06/2014	m²	38,40								
1.26.10	10234 ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	41,73	RS 25,60	RS 1.066,28				0,00	RS 0,00	RS 1.066,28
1.26.11	7633 ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	RS 87,08	RS 348,32				4,00	RS 348,32	RS 0,00
1.26.12	9868 ORSE	Planta - Ixora rei vermelha (Ixora coccinea red), fornecimento e plantio	un	16,00	RS 23,59	RS 377,44				16,00	RS 377,44	RS 0,00
1.26.13	10746 ORSE	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	RS 1.543,33	RS 6.173,32				4,00	RS 6.173,32	RS 0,00
1.27.1	93679 SINAPI	PISO PRINCIPAL EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1.434,07	RS 81,22	RS 116.475,16				1434,07	RS 116.475,16	RS 0,00
1.27.2	94265 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA AF_06/2016	M	-	RS 50,97	RS 0,00				0,00	RS 0,00	RS 0,00
1.27.3	94263 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA AF_06/2016	M	737,84	RS 38,69	RS 28.547,02				737,84	RS 28.547,02	RS 0,00
1.27.4	4889 ORSE	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m²	-	RS 45,15	RS 0,00				0,00	RS 0,00	RS 0,00
1.27.5	12111 ORSE	Mesa em concreto armado polido (c=1,60, f=0,80 e h=0,75mm), 2 bancos em concreto armado (c=1,40, f=0,40 e h=0,40mm), com pintura acrílica.	un	4,00								
1.27.6	2323 ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m²	259,29	RS 1.406,53	RS 5.626,12				0,00	RS 0,00	RS 5.626,12
1.28		ESTACIONAMENTO			RS 10,50	RS 2.722,54				259,29	RS 2.722,55	RS 0,01
1.28.1	41595 SINAPI	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5CM DE LARGURA	M	55,00	RS 15,70	RS 863,50				0,00	RS 0,00	RS 863,50
1.28.2	12214 ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	5,00						0,00	RS 0,00	RS 2.099,70


 Taty Felly
 Engenheira Civil
 CRP 001.123.456



1.28.3	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3. Inclusive frete do paralelepípedo granítico.	m²	125,00	RS 104,44	RS 13.055,00				0,00	RS 0,00	RS 13.055,00
1.29			ACADEMIA										
1.29.1	9148	ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	RS 4.280,54	RS 4.280,54				1,00	RS 4.280,54	RS 0,00
1.29.2	9145	ORSE	Equipamento de ginástica - elíptico - galvanizado - Rev 01	un	2,00	RS 2.898,47	RS 5.796,94				2,00	RS 5.796,94	RS 0,00
1.29.3	12448	ORSE	Equipamento de ginástica - rotação diagonal duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	RS 2.427,70	RS 2.427,70				1,00	RS 2.427,70	RS 0,00
1.29.4	9143	ORSE	Equipamento de ginástica - alongador - galvanizado - Rev 01	un	1,00	RS 2.686,65	RS 2.686,65				1,00	RS 2.686,65	RS 0,00
1.29.5	11091	ORSE	Equipamento de ginástica - paralela dupla - galvanizado - Rev 01	un	1,00	RS 1.996,11	RS 1.996,11				1,00	RS 1.996,11	RS 0,00
1.29.6	11388	ORSE	Equipamento de ginástica - surf com pressão de pernas - galvanizado - Rev 01	un	1,00	RS 2.898,47	RS 2.898,47				1,00	RS 2.898,47	RS 0,00
1.29.7	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00								
1.30			RESERVATÓRIO SUBTERRÂNEO										
1.30.1	96523	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCOVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m²	27,00	RS 110,91	RS 2.994,57				27,00	RS 2.994,57	RS 0,00
1.30.2	INS-129	Próprio	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO 10.000 LITROS	UND	1,00	RS 6.322,52	RS 6.322,52				1,00	RS 6.322,52	RS 0,00
1.30.3	89488	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÁOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	m²	42,00								
1.30.4	9399	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m³	1,23	RS 132,57	RS 5.667,94				42,00	RS 5.667,94	RS 0,00
1.30.5	9904	ORSE	Laje pré-fabricada treliçada com vigota dupla para piso, intertelo 38cm, h=12cm, enchimento em bloco cerâmico h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	12,25	RS 682,01	RS 838,87				1,23	RS 838,87	RS 0,00
1.30.6	102111	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	RS 216,95	RS 2.657,63				12,25	RS 2.657,64	RS 0,01
1.30.7	10012	ORSE	Fornecimento e instalação de tela apo soldada nervurada CA-60, malha 15x15cm, ferro 4,2mm, painel 2x3m, (1,50kg/m²), Malha Pop Reforçada Gerda ou similar	m²	12,25	RS 744,99	RS 744,99				1,00	RS 744,99	RS 0,00
1.30.8	C2616	SEINFRA	TUBO PVC SOLD, MARROM D= 25mm (3/4")	M	15,00	RS 33,17	RS 496,33				12,25	RS 496,33	RS 0,00
1.31			ILUMINAÇÃO										
1.31.1	101497	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	RS 9,72	RS 145,80				15,00	RS 145,80	RS 0,00
1.31.2	C4867	SEINFRA	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 400KG	UN	1,00	RS 1.718,32	RS 1.718,32				1,00	RS 1.718,32	RS 0,00
1.31.3	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	RS 805,00	RS 805,00				1,00	RS 805,00	RS 0,00
1.31.4	8894	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v	un	1,00	RS 105,06	RS 105,06				1,00	RS 105,06	RS 0,00
1.31.5	12240	ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	RS 70,28	RS 70,28				1,00	RS 70,28	RS 0,00
1.31.6	93864	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	RS 356,06	RS 356,06				1,00	RS 356,06	RS 0,00
1.31.7	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,00	RS 61,74	RS 246,96				4,00	RS 246,96	RS 0,00
1.31.8	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	920,00	RS 22,72	RS 454,40				20,00	RS 454,40	RS 0,00
1.31.9	C3626	SEINFRA	POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4,0m P/01 OU 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UN	30,00	RS 8,89	RS 8.178,80				920,00	RS 8.178,80	RS 0,00
						RS 1.408,69	RS 42.260,70				30,00	RS 42.260,70	RS 0,00



Handwritten signature and date: 12/11/2020

1.31.10	11994	ORSE	Luminária em LED para iluminação pública 30W/b.volt. Selo A Imetro corpo em alumínio inj.FP 0.97. prot. DPS 10kv, IP66, IK09. Temp. cor 5000K. IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar - Rev 01	un	60,00	R\$ 632,05	R\$ 37.923,00					R\$ 37.923,00			R\$ 0,00
1.31.11	91864	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL PVC DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	R\$ 17,03	R\$ 6.812,00					R\$ 6.812,00			R\$ 0,00
1.31.12	666	ORSE	Caixa de passagem 30x30cm em chapa de aço galvanizado - fornecimento	un	30,00	R\$ 92,34	R\$ 2.770,20					R\$ 2.770,20			R\$ 0,00
1.32			LETREIRO												
1.32.1	5057	ORSE	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m²	11,70										
1.32.2	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	14,00	R\$ 507,10	R\$ 5.933,07					R\$ 5.933,07			R\$ 0,00
1.32.3	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	3,25	R\$ 99,64	R\$ 1.394,96					R\$ 1.394,96			R\$ 0,00
1.32.4	9399	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m³	6,50	R\$ 110,55	R\$ 359,28					R\$ 359,28			R\$ 0,01
1.32.5	96126	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESEÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_06/2017	m²	14,00	R\$ 682,01	R\$ 4.433,06					R\$ 4.433,07			R\$ 0,00
1.32.6	89489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	14,00	R\$ 21,21	R\$ 296,94					R\$ 296,94			R\$ 0,00
1.32.7	88411	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESEÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	m²	14,00	R\$ 15,81	R\$ 221,34					R\$ 221,34			R\$ 0,00
1.33			SERVIÇOS FINAIS DA PRAÇA												
1.33.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1.585,68	R\$ 2,68	R\$ 4.249,62					R\$ 4.249,62			R\$ 0,00


 Tereza Tereza
 13/06/2023
 13



3.2.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3.121,57	R\$ 1,32	R\$ 4.120,47		2692,00	R\$ 3.553,44	R\$ 567,03
3.2.2			PAVIMENTAÇÃO		-						
3.2.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3.121,57	R\$ 90,80	R\$ 283.438,55		2692,00	R\$ 244.433,60	R\$ 39.004,95
3.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	683,85	R\$ 49,76	R\$ 34.028,37		593,57	R\$ 29.536,04	R\$ 4.492,33
3.3			TRAVESSA 12 DE OUTUBRO		-						
3.3.1			TERRAPLANAGEM		-						
3.3.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1.724,10	R\$ 1,32	R\$ 2.275,81		1724,10	R\$ 2.275,81	R\$ 0,00
3.3.2			PAVIMENTAÇÃO		-						
3.3.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.724,10	R\$ 90,80	R\$ 156.548,28		1724,10	R\$ 156.548,28	R\$ 0,00
3.3.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	208,90	R\$ 49,76	R\$ 10.394,86		208,90	R\$ 10.394,86	R\$ 0,00
3.4			RUA ENTORNO DA PRAÇA		-						
3.4.1			TERRAPLANAGEM		-						
3.4.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	932,03	R\$ 1,32	R\$ 1.230,27		932,03	R\$ 1.230,28	-R\$ 0,01
3.4.2			PAVIMENTAÇÃO		-						
3.4.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	932,03	R\$ 90,80	R\$ 84.628,32		932,03	R\$ 84.628,32	R\$ 0,00
3.4.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	195,53	R\$ 49,76	R\$ 9.729,57		195,53	R\$ 9.729,57	R\$ 0,00
3.5			LIMPEZA GERAL DA PAVIMENTAÇÃO		-						
3.5.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	7.445,44	R\$ 0,52	R\$ 3.905,87		7445,44	R\$ 3.905,87	R\$ 0,00
			SERVICOS NÃO PREVISTOS EM CONTRATO		-						
3.6			MOVIMENTO DE TERRA		-						
3.6.1	102355	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), EM VALA, COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE RETIRADA, CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	72,00	R\$ 224,78	R\$ 16.184,21		72,00	R\$ 16.184,21	R\$ 0,00
3.6.2	102361	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM RETROESCAVADEIRA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	72,00	R\$ 42,18	R\$ 3.037,23		72,00	R\$ 3.037,23	R\$ 0,00
3.7			COBERTURA		-						
3.7.1	13060	ORSE	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato, e=8mm em toldo/cobertura/fechamento/etc - Rev 01	m²	25,30	R\$ 463,01	R\$ 11.714,17		25,30	R\$ 11.714,17	R\$ 0,00
3.8			PISO		-						
3.8.1	87244	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA. AF_06/2014	m²	91,07	R\$ 212,85	R\$ 19.384,02		91,07	R\$ 19.384,03	-R\$ 0,01
3.8.2	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020	m²	55,89	R\$ 81,09	R\$ 4.531,99		55,89	R\$ 4.531,99	R\$ 0,00
3.8.3	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	55,89	R\$ 2,76	R\$ 154,48		55,89	R\$ 154,49	R\$ 0,01
3.8.4	11380	ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 20x20cm, ferro 3.4mm, painel 2x3m, (0,72kg/m²), Malha Pop Leve Gerdau ou similar	m²	55,89	R\$ 11,68	R\$ 652,53		55,89	R\$ 652,53	R\$ 0,00
3.9			PISO PRINCIPAL		-						
3.9.1	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020	m²	319,04	R\$ 81,09	R\$ 25.870,22		319,04	R\$ 25.870,23	-R\$ 0,01

Tony P. A. Silva
 Visto
 20



3.9.2	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	319,04	R\$ 2,76	R\$ 881,86		319,04	R\$ 881,86		R\$ 0,00
3.9.3	11380	ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-80, malha 20x20cm; Ferro 3,4mm; painel 2x3m, (0,72kg/m²), Malha Pop Leve Gerdau ou similar	m²	319,04	R\$ 11,68	R\$ 3.724,89		319,04	R\$ 3.724,89		R\$ 0,00
4.0			DRENAGEM									
4.0.1	92849	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	30,00							
4.0.2	102276	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3) LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	18,00							
4.0.3	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	1,20	R\$ 15,26	R\$ 274,76		18,00	R\$ 274,76		R\$ 0,00
4.0.4	92749	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, COM SOLO REFORÇADO, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	m³	1,20	R\$ 33,95	R\$ 40,74		1,20	R\$ 40,74		R\$ 0,00
4.0.5	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	111,06	R\$ 13,37	R\$ 1.484,51	111,06		R\$ 1.484,51		R\$ 0,01
4.0.6	92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	18,00							
4.0.7	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3:7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,70	R\$ 50,79	R\$ 914,13	18,00		R\$ 914,13		R\$ 0,01
4.0.8	2411	ORSE	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	UN	8,00	R\$ 552,08	R\$ 1.490,61		2,70	R\$ 1.490,61		R\$ 0,00
5			ILUMINAÇÃO PÚBLICA									
5.1	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	un	20	1.360,53	27.210,60					
6			RUA 07 DE SETEMBRO									
6.1			TERRAPLANAGEM									
6.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	636,00	1,32	839,52					
6.2			PAVIMENTAÇÃO									
6.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	636	90,80	57.748,80					
6.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	212	49,76	10.549,12					
6.3			LIMPEZA GERAL DA PAVIMENTAÇÃO									
6.3	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	636,00	0,52	330,72					
7			RUA GETÚLIO VARGAS									
7.1			TERRAPLANAGEM									
7.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	655,00	1,32	864,60					
7.2			PAVIMENTAÇÃO									
7.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	655,00	90,80	59.474,00					
7.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	218,32	49,76	10.863,60					
7.3			LIMPEZA GERAL DA PAVIMENTAÇÃO									
7.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	655,00	0,52	340,60					



TOUR FOLHA

[illegible]

Only few pushed

Wendel Simões Cab
13 749-7451/0001-
JARC SINGENHARIA LTDA.
RUA FRANCISCO DEBYEN, 000 - CINDAS
J. CEP. 05.100-000 - São Paulo - SP



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 13.749.776/0001-50

Razão

ARK ENGENHARIA LTDA

Social:

Endereço: R REGINALDO RIBEIRO 808 / GINASIO / SERRINHA / BA / 48700-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/04/2025 a 11/05/2025

Certificação Número: 2025041204311945027119

Informação obtida em 24/04/2025 14:05:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARK ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.749.776/0001-50

Certidão nº: 8998567/2025

Expedição: 17/02/2025, às 14:27:09

Validade: 16/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ARK ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **13.749.776/0001-50**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: ARK ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 13.749.776/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:36:34 do dia 17/02/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/08/2025.

Código de controle da certidão: **1D6A.1DD3.4CBA.B00C**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20251976408

RAZÃO SOCIAL	
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
	13.749.776/0001-50

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 09/04/2025, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua emissão.

**AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIA
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO <http://www.sefaz.ba.gov.br>**

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.





MUNICÍPIO DE SERRINHA - BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO
RUA MACARIO FERREIRA, Nº 517 - CENTRO
BAIRRO: CENTRO - CEP: 48700-000
CNPJ: 13.845.086/0001-03 - TEL: (75) 3261-8500

CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL

Nº 1571 / 2025

CONCEDIDO À

Inscrição Municipal:

Nome/Razão Social: ARK ENGENHARIA LTDA.

CPF/CNPJ: 13.749.776/0001-50

Endereço: Rua REGINALDO RIBEIRO Nº00808 - GINASIO - Serrinha-BA CEP: 48700-000

Certifico para os devidos fins e efeitos legais que revendo os arquivos da secretaria municipal da fazenda através da Diretoria de arrecadação e Tributos, vem informar que não constam débitos vencidos, até a presente data de, **TRIBUTOS MUNICIPAIS**, em nome do contribuinte supra citado.

A certidão não exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em qualquer tempo, os débitos que venham a serem apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de Serrinha, na Internet, no endereço <http://www.serrinha.ba.gov.br/>

OBSERVAÇÕES

null

Emitida em: 17/02/2025 , por Portal de Serviços

Validade: 180 dias

MUNICIPIO DE SERRINHA - Bahia, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

Chave de validação: ad9419ca





GFD - Guia do FGTS Digital

Pagar este documento até

17/04/2025

às 21:59:59 (Brasília)

Valor a recolher

338,36

CPF/CNPJ do Empregador
13.749.776

Nome/Razão Social do Empregador
ARK ENGENHARIA LTDA

Núm. de Pág.
1

Identificador
0125040162407926-7

Tag
13749776 03/2025 MENSAL

Composição do Documento

Informações de recolhimentos do FGTS

Competência	Quantidade Trabalhadores	FGTS Mensal	FGTS Rescisório	Indenização Compensatória	Encargos FGTS	Total
03/2025	2	338,36	0,00	0,00	0,00	338,36
Total FGTS:		338,36	0,00	0,00	0,00	338,36

Informações de recolhimentos do Consignado

Não há informações de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: **338,36**

Observações

Data de geração da Guia: 01/04/2025 às 10:37:28 - Página 1/1

O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereço <https://fgtsdigital.sistema.gov.br>



MINISTÉRIO DO
TRABALHO
E EMPREGO



PIX Copia e Cola:

6662810101226960140e.gov.br:pix2546pix-grunde.calaa.gov.br/api/v2/cobrar/29a15616f924460a914025077b4326075454000539396698026859230A1XA ECONOMICA_F000RAL40289cwall1a6207950355567048970

Payload Location:

pix-grunde.calaa.gov.br/api/v2/cobrar/29a15616f924460a914025077b432607





Comprovante de Pix via QR code



Valor
R\$ 338,36

Transferência realizada

08/04/2025 17:29:03

De

Denilson Contabilidade E Negocios

CNPJ: 11459018000172

Ag 0001 - Cc 3852329-8

Para

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Banco Caixa Economica Federal

ID da transação

E37880206202504082028DN8UXGFML5K

Autenticação Cora

d3efe77d-0b84-4308-9c72-35e723a5f25a

Cora SCFI - CNPJ: 37.880.206/0001-63

Ouvidoria: 0800 591 2431

Dias úteis, de segunda à sexta, das 9:00 às 18:00



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais - DCTFWeb

CNPJ/CPF	13.749.776/0001-50
Nome	ARK ENGENHARIA LTDA
Período de apuração	03/2025
Declaração Retificadora	Não
Identificação da apuração de débitos	31625278835 / eSocial

Totalização dos tributos apurados no período

Tributos	Débitos Apurados	Saldo a Pagar
Contribuição Previdenciária Segurados	R\$ 407,85	R\$ 342,85
Contribuição Previdenciária Patronal	R\$ 1.117,88	R\$ 1.117,88
Contribuição para Outras Entidades e Fundos	R\$ 129,98	R\$ 129,98
Contribuições Diversas	R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
COSIRF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CPSS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CSLL	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CSRF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
IOF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
IPI	R\$ 0,00	R\$ 0,00
IRPJ	R\$ 0,00	R\$ 0,00
IRRF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
RET/Pagamento Unificado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL	R\$ 1.655,71	R\$ 1.590,71

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrição da Ficha Resumo da referida declaração, que constitui confissão de dívida, de forma irretratável, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na DCTFWeb e não pagos serão enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, conforme o disposto no parágrafo 2º do artigo 5º do Decreto-Lei nº 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF nº 118, de 28 de junho de 1984, estando o declarante sujeito ainda a:

- 1) Sobre os tributos não pagos ou não recolhidos nos prazos legais incidirão multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991;
- 2) inclusão no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), impedindo operações de crédito com recursos públicos, a concessão de incentivos fiscais e financeiros e a celebração de convênios e similares que envolvam desembolso de recursos públicos e respectivos aditamentos (Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002);
- 3) encaminhamento ao Ministério Público Federal de Representação Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha ocorrido crime contra a ordem tributária ou contra a previdência social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou de contribuição social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigação e que deveria recolher aos cofres públicos (Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Código Penal).

No caso de falta de apresentação ou de apresentação de declaração com incorreções ou omissões, o contribuinte ficará sujeito às multas previstas no artigo 32-A da Lei nº 8.212, de 1991, e no art. 7º da Lei nº 10.426, de 24 de abril de 2002.

Não surtirão efeitos as retificações de informações prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

- enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna;
- incluídos em parcelamento deferido;
- que tenham sido objeto de declaração de compensação não passível de retificação ou cancelamento.

Também não surtirão efeitos as retificações de débitos de tributos em relação aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentação da declaração ocorra após o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Jurídica

Nome	WENDEL SIMOES CRUZ
CPF	039.993.565-70
Telefone	-

Recibo de Entrega da DCTFWeb



DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 01/04/2025 09:04:44

Nº do recibo de entrega 0000050000328481875



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATÓRIO RESUMO DE CRÉDITOS - DCTFWeb

Nome do Contribuinte	ARK ENGENHARIA LTDA	CNPJ	13.749.776/0001-50
Período de Apuração	03/2025	Número do Recibo	0000050000328481875
Data/Hora da Transmissão	01/04/2025 09:04:44	Identificação da Apuração de Débitos	31625278835 / eSocial

Descrição	Valor Informado/Importado	Valor Vinculado a Débito	Saldo disponível
Salário Família	65,00	65,00	0,00



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATÓRIO DA DECLARAÇÃO COMPLETA - DCTFWeb

Nome do Contribuinte	ARK ENGENHARIA LTDA	CNPJ	13.749.776/0001-50
Período apuração	03/2025	Número do Recibo	50000328481875
Data/Hora da Transmissão	01/04/2025 09:04:44	Identificação da Apuração de Débitos	31625278835 / eSocial

Dados Iniciais

Classificação Tributária	99-Pessoas Jurídicas em Geral
Missão Diplomática ou Repartição Consular	0 - Sem acordo
Ausência de Fatos Geradores	Não

Endereço

Logradouro	REGINALDO RIBEIRO	Número	808
Complemento	-	Bairro/Distrito	GINASIO
Município	SERRINHA	UF	BA
CEP	48700000	Telefone	7193063856
Correio Eletrônico	ARKENGENHARIAEIRELI@HOTMAIL.COM		

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsável pelo Preenchimento

Representante	WENDEL SIMOES CRUZ	CPF	03999356570
Telefone	00000000		
Correio Eletrônico	-		
Responsável pelo Preenchimento	-		
CPF	-	CRC	-
UF	-	Telefone	-
Correio Eletrônico	-		

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Código da Receita	1170-01	Descrição	CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO
Período Apuração Débito	03/2025		
Débito Apurado	129,98		
Saldo a Pagar	129,98		

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Código da Receita	1646-01	Descrição	CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
Período Apuração Débito	03/2025		
Débito Apurado	77,99		
Saldo a Pagar	77,99		

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Código da Receita	1138-01	Descrição	CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
Período Apuração Débito	03/2025		
Débito Apurado	1.039,89		
Saldo a Pagar	1.039,89		

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Código da Receita	1082-01	Descrição	CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
Período Apuração Débito	03/2025		
Débito Apurado	407,85		
Deduções	Salário Família: 65,00		
Saldo a Pagar	342,85		



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATÓRIO RESUMO DE DÉBITOS - DCTFWeb

Nome do Contribuinte	ARK ENGENHARIA LTDA	CNPJ	13.749.776/0001-50
Período de Apuração	03/2025	Número do Recibo	0000050000328481875
Data/Hora da Transmissão	01/04/2025 09:04:44	Identificação da Apuração de Débitos	31625278835 / eSocial

Grupo: CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SEGURADOS

Código	Descrição	PA Débito	Valor Original	Créditos Vinculados	Saldo Devedor
1082-01	CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO	03/2025	407,85	65,00	342,85

Grupo: CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PATRONAL

Código	Descrição	PA Débito	Valor Original	Créditos Vinculados	Saldo Devedor
1138-01	CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS	03/2025	1.039,89	0,00	1.039,89
1646-01	CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO	03/2025	77,99	0,00	77,99

Grupo: CONTRIBUIÇÃO PARA OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS

Código	Descrição	PA Débito	Valor Original	Créditos Vinculados	Saldo Devedor
1170-01	CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO	03/2025	129,98	0,00	129,98





Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 13.749.776 Nome Empregador: ARK ENGENHARIA LTDA

Qtd. Trabalhadores FGTS: 2 Origem: Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 17/04/2025

Total Parcelado:

0,00

Total da Guia (FGTS):

338,36

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento: 13.749.776/0001-50

Tomador: Sem Tomador

Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
03/2025		BARBARA LIMA MENDONCA PIO	6	046.850.465-60	101	17/04/2025	Mensal	1.600,00	128,00	0,00	0,00	0,00	128,00
03/2025		MARCIO MOTA DOS REIS	7	046.619.105-75	101	17/04/2025	Mensal	2.629,58	210,36	0,00	0,00	0,00	210,36
Total do Tomador							Sem Tomador	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	338,36
Total do Estabelecimento							13.749.776/0001-50	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	338,36
							Total FGTS	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	338,36



Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 13.749.776 Nome Empregador: ARK ENGENHARIA LTDA

Vencimento da Guia: 17/04/2025

Total Parcelado:

Qtd. Trabalhadores FGTS: 2 Origem: Gestão de Guias

0,00 Total da Guia (FGTS): 338,36

Relação de Categorias

Estabelecimento: 13.749.776/0001-50

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
03/2025	101	2	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36
		Total FGTS	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36

Descrição das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.719/2008
103 - Empregado - Aprendiz
104 - Empregado - Doméstico
105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
201 - Trabalhador avulso portuário
202 - Trabalhador avulso não portuário
301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro da Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
303 - Exercente de mandato eletivo
304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante de governo, órgão ou entidade da administração pública
306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
307 - Militar
308 - Consócio
309 - Agente público - Outros
310 - Servidor público eventual
311 - Ministros, juizes, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
312 - Auxiliar local
401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
410 - Trabalhador cedido/exercido em outro órgão/órgão auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
701 - Contribuinte Individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
711 - Contribuinte Individual - Transportador autônomo de passageiros
712 - Contribuinte Individual - Transportador autônomo de carga
721 - Contribuinte Individual - Diretor não empregado, com FGTS
722 - Contribuinte Individual - Diretor não empregado, sem FGTS
723 - Contribuinte Individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
731 - Contribuinte Individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
734 - Contribuinte Individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
738 - Contribuinte Individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
741 - Contribuinte Individual - Microempreendedor Individual
751 - Contribuinte Individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
761 - Contribuinte Individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
771 - Contribuinte Individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
901 - Estagiário
902 - Médico residente
903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego estatutário
905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa



Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 13.749.776 **Nome Empregador:** ARK ENGENHARIA LTDA

Vencimento da Guia: 17/04/2025

Total Parcelado:

Qtd. Trabalhadores FGTS: 2 **Origem:** Gestão de Guias

Total da Guia (FGTS): 338,36

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
03/2025	13.749.776/0001-50	2	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36
		Total FGTS	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36





Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 13.749.776 **Nome Empregador:** ARK ENGENHARIA LTDA
Vencimento da Guia: 17/04/2025

Total Parcelado: 0,00
Qtd. Trabalhadores FGTS: 2 **Origem:** Gestão de Guias
Total da Guia (FGTS): 338,36

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 13.749.776/0001-50

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
03/2025	11 - FGTS mensal	2	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36
		Total FGTS	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36





Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 13.749.776 Nome Empregador: ARK ENGENHARIA LTDA
Vencimento da Guia: 17/04/2025

Total Parcelado: 0,00
Qtd. Trabalhadores FGTS: 2 Origem: Gestão de Guias
Total da Guia (FGTS): 338,36

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador: Sem Tomador

Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
03/2025	2	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36
	Total FGTS	4.229,58	338,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,36



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 01/07/2024 a 31/03/2025

Atividades Realizadas no Dia:

NO PERIODO DE 01 DE JULHO DE 2024 A 31 DE MARÇO DE 2025 NÃO HOUVE ATIVIDADE NA OBRA.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 00

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Pedreiros: 0

Eletricista: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Assinaturas:


13/49.776/0001-1
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Aristóteles Teófilo, 806 - Cidade
CEP: 45.000-000 - Santana - Bahia


Tony Felix Almeida
Engenheiro Civil
CREA-BA: 052.069.677.8



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 01/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura.
- luminária de led para iluminação pública, de 240 w até 350 w - fornecimento e instalação.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 02

Pedreiros: 01

Eletricista: 01

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Góes
15 749.776/0001-10
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Rodolfo Roberto, 808 - Ginasio
CEP: 45.100-000 - Salvador - Bahia

Tony Felix Andreia
Engenheiro
CR-BA-BA: 032.1.000/7.8



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 02/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura.
- luminária de led para iluminação pública, de 240 w até 350 w - fornecimento e instalação.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 02

Pedreiros: 01

Eletricista: 01

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13 749.776/0001-11
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Antônio de Albuquerque, 800 - Gramma
CEP: 44.000-000 - Salvador - Bahia

Tony Felix Ap
Engenheiro
C.R.C.A-Ba 000.000.000



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

Data: 03/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura.

- luminária de led para iluminação pública, de 240 w até 350 w - forne.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 02

Pedreiros: 01

Eletricista: 01

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:


13.749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua José Augusto Ribeiro, 800 - Ginásio
1.212-10000 - Santana - Bahia





DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 04/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 04

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:


Wendel Simões Góes
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Imãrvado Ribeiro, 806 - Graças
1 - CEP: 42.100-000 - Salvador - Bahia


Felix Anderson
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Imãrvado Ribeiro, 806 - Graças
1 - CEP: 42.100-000 - Salvador - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 05/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- Não houve atividade.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Góes
(11) 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua José Carlos Ribeiro, 806 - Jardim
I - CEP: 13.134-000 - Sorocaba - SP

Felipe André
Engenheiro



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 06/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- não houve atividades.

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Maranhão Rebouças, 806 - Graças
CEP: 44.100-000 - Santaluz - Bahia

Taty Felix
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Maranhão Rebouças, 806 - Graças
CEP: 44.100-000 - Santaluz - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 07/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 02

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
155 749.776/0001-30
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magnólio Ribeiro, 806 - Ginas
CEP: 45.100-000 - Santana - Bahia

Wendel Simões Cab
155 749.776/0001-30
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magnólio Ribeiro, 806 - Ginas
CEP: 45.100-000 - Santana - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 08/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 02

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Povoado Rebem, 806 - Graciosa
CEP 44.000-000 - Santaluz - Bahia

Carla A. S. S.
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Povoado Rebem, 806 - Graciosa
CEP 44.000-000 - Santaluz - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 09/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 03

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13.749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Aristarco Ribeiro, 900 - Graças
CEP: 44.000-000 - Salvador - Bahia

Ar.
V. Felix
P. A. M. S.
P. A. M. S.
P. A. M. S.



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 10/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 03

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Antônio de Albuquerque, 900 - Graça
CEP 44.000-000 - Salvador - Bahia

[Assinatura]
Engenheiro Responsável
13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Antônio de Albuquerque, 900 - Graça
CEP 44.000-000 - Salvador - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 11/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 03

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa,

Assinaturas:

Wendel Simões Gref
13/49.775/0001
ARK ENGENHARIA LTDA
RUA MARCELO REBORETO, 908 - GUAJUBIM
CEP: 45.000-000 - SANTALUZ - BA

Wendel Simões Gref
13/49.775/0001
ARK ENGENHARIA LTDA
RUA MARCELO REBORETO, 908 - GUAJUBIM
CEP: 45.000-000 - SANTALUZ - BA



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 12/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- não houve atividade

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa,

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13 749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Amador de Faria, 806 - Cidade
CEP: 44.000-000 - Salvador - Bahia

[Assinatura]



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 13/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- NÃO HOUVE ATIVIDADE

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa,

Assinaturas:

Wendel Simões Cof
113 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Industrial Ribeiro, 805 - Cidade
CP 02, MUCAMBINHO - Santaluz - Bahia

Felipe Almeida
113 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Industrial Ribeiro, 805 - Cidade
CP 02, MUCAMBINHO - Santaluz - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 14/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- NÃO HOUVE ATIVIDADE

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa.

Assinaturas:

Wendel Simões Crf
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magnólia Ribeiro, 806 - Graças
CEP: 45.144-000 - Santaluz - Bahia

[Assinatura]



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 15/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- NÃO HOUVE ATIVIDADE

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 00

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa.

Assinaturas:

Wendel Simões Crag
13 749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magnolia Ribeiro, 805 - Graças
CEP: 44.000-000 - Santaluz - Bahia

for.



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 16/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa.

Assinaturas:


13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Industrial Roberto, 806 - Graças
CEP: 44.000-000 - Salvador - Bahia





DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 17/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, JL

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
113 749.776/0001
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Maranhão Ribeiro, 806 - Graças
CEP: 45.000-000 - Salvador - Bahia

Engenheiro Responsável
Wendel Simões Cab
113 749.776/0001
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Maranhão Ribeiro, 806 - Graças
CEP: 45.000-000 - Salvador - Bahia



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 18/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 03

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13.749.776/0003
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Manoel Ribeiro, 806 - Graça
CEP: 45.100-000 - Salvador - Bahia

[Assinatura]



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

Data: 19/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- NÃO HOUVE ATIVIDADE

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa

Assinaturas:

Wendel Simões Cof
13.749.775/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magnólia Rebelo, 800 - Jardim
CP 02, MUCAMBINHO - Santaluz - Bahia

Assinatura do Responsável Técnico
Engenheiro Civil
CPF: 000.000.000-00
Data: 19/04/2025



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 20/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- NÃO HOUVE ATIVIDADE

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 0

Mestre de obras: 0

Serventes: 0

Calceteiro: 0

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa,

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Francisco Ribeiro, 800 - Gdosa
CEP: 45.100-000 - Santaluz - Bahia

Engenheiro
Responsável



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 21/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa,

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13 749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Manoel de Barros, 805 - Graça
CEP 44.100-000 - Santaluz - Bahia

[Assinatura]



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 22/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:


CPF 749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Magalhães Rêgo, 806 - Graças
Cidade de Salvador - Bahia


CPF 000.000/0000-00
Rua 1234, 567 - Salvador - BA



DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Mucambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 23/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Góes
13 749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Engenheiro Roberto, 806 - Grãdio
CEP 44.100-000 - Santaluz - Bahia





DIÁRIO DE OBRA

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO

Local: Povoado de Muncambinho povoado de Santaluz – BA

Empresa: ARK ENGENHARIA LTDA

CP 02/2022

CONTRATO 011/2024

Nº OBRA 108/2024

Data: 24/04/2025

Atividades Realizadas no Dia:

- LIMPEZA FINAL

Mão de Obra Presente:

Engenheiro responsável: 01

Mestre de obras: 01

Serventes: 03

Calceteiro: 04

Equipamentos e Máquinas Utilizadas:

Retroescavadeira, betoneira, caminhão-pipa, caminhão mulk.

Assinaturas:

Wendel Simões Cab
13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Estrada do Povoado, 905 - Cidade
CEP: 45.100-000 - Santaluz - Bahia

Wendel Simões Cab
13.749.776/0001-00
ARK ENGENHARIA LTDA
Rua Estrada do Povoado, 905 - Cidade
CEP: 45.100-000 - Santaluz - Bahia



ARK ENGENHARIA EIRELI
13.307.870/0001-19

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 5ª MEDIÇÃO – CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CÂNDIDO CARDOSO DA SILVA E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO DE MUCAMBINHO- no Município de Santaluz - BA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2023

Nº DO CONTRATO: 011/2024

Nº DA OBRA: 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2023

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 01/04/2025 A 24/04/2025



FOTO 01 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO



FOTO 02 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO

Wendel Soares Cab
13.307.870/0001-19
ENGENHARIA EIRELI
RUA MOURA RIBEIRO, 800 - Centro
Cidade de Santaluz - BA

17.8





(FOTO 03) AREIA PARA COMPACTAÇÃO DO LEITO



(FOTO 04) REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO

Wendel Simões Cab
13.307.870/0001-19
ARK ENGENHARIA LTDA
RUA INDUSTRIAL RIBEIRO, 800 - Cuiabá
CEP: 13.140-000 - Sumaré - SP

Wendel Simões Cab
Engenheiro
Cuiabá, 05/08/2023 17:3



ARK ENGENHARIA EIRELI
13.307.870/0001-19



(FOTO 05) LUMINÁRIA EM LED COM O BRAÇO



(FOTO 06) EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO

Wendel Simões Corp
13 749.775/0001-0
ART. 4466781-0
Rua Industrial Ribeiro, 806 - Cindas
CEP 44.100-000 - Salvador - Bahia

[Handwritten signature]

